
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32786 87Quinta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2014

CONSIDERANDO  o memorando nº. 1064/2014- DDVP/EGPA, 
de 10/12/2014.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora HELENICE DO SOCORRO BARROS DE 
PAIVA, matrícula nº. 54187779, ocupante do cargo de Técnico 
em Administração e Finanças - Pedagoga, para responder pela 
Coordenação de Desenvolvimento e Habilidades Profi ssionais - 
CDHP, durante o impedimento da titular ISAURINA DE FÁTIMA 
DOS SANTOS MACHADO, Matrícula Funcional nº. 5710111, 
em virtude de concessão de Licença Prêmio, no período de 
10/12/2014 a 08/01/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral- Em exercício

Protocolo 780224

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 248 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2014.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores 
alterações, e;
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº. 870 de 04 de 
outubro de 2013.
CONSIDERANDO o memorando nº. 069 - CSOP/CAGEP de 
09/12/2014, nos autos do Processo nº. 2014/402674.
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR a servidora ANDRÉA GUSMÃO BRITO, 
matrícula nº. 5888196, para exercer o encargo de Fiscal do 
contrato nº. 026/2014-EGPA, fi rmado entre esta Autarquia e a 
Empresa R C V R DE OLIVEIRA - ME, CNPJ nº. 15.300.567/0001-
50, que tem por objetivo a contratação de empresa especializada 
no fornecimento, na forma estimada, de água mineral.
Art. 2º - DESIGNAR o servidor CLAUDIO MARCELO DE 
MIRANDA PINHEIRO, matrícula nº.  5912774, para, na 
ausência do titular, exercer o cargo de substituto.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 10 de Dezembro de 2014.

DENISE ALVES MENDES
Diretora Geral - Em exercício

Protocolo 780158

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
 Nº 27/2014-EGPA

PARTES: HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS 
BARRETO - HUJBB  E A ESCOLA DE GOVERNO DO ESTADO 
DO PARÁ - EGPA.
OBJETO: O presente Instrumento é o estabelecimento de 
ACORDO DE COOPERAÇÃO entre a EGPA e o HOSPITAL 
UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO - HUJBB/PA, 
com objetivo de garantir a troca mútua de esforços para o 
aperfeiçoamento da atividade de capacitação dos servidores 
públicos federais da HUJBB e do Poder Executivo do Estado do 
Pará, respectivamente.
VIGÊNCIA: O presente Instrumento tem prazo de vigência de 
02 (dois) anos, podendo ser prorrogado de comum acordo entre 
as partes, por igual período.
DATA DA ASSINATURA: 03/12/2014.
RESPONSÁVEIS PELAS ASSINATURAS: Ruy Martini Santos 
Filho - Diretor Geral da EGPA e Antônio Carlos Franco da Rocha - 
Diretor Geral HUJBB/UFPA.

Protocolo 780165

.

.

BANCO DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Nota de Empenho da Despesa: 188/2014
Valor: R$-96.900,00
Data: 03.12.14
Vigência: 03.12.14 a 17.12.2014
Objeto: Aquisição de Agendas e Calendários personalizados/15
Pregão Eletrônico: 061/2014

Contratado: D C Chaves Eireli - EPP
Endereço:Trav. Lomas Valentinas Nº 1228 Bairro Pedreira
CEP: 66087-441 Belém/PA
Telefone: (11) 3276 3944
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 780463

Nota de Empenho da Despesa: 189/2014
Valor: R$-6.800,00
Data: 03.12.2014
Vigência: 03.12.14 A 17.12.2014
Objeto: Aquisição de Canetas ecológicas personalizadas/2015
Pregão Eletrônico: 061/2014
Contratado: Laitano Indústria e Comércio
Endereço: Av. Dilcio Esmael da Silva, nº 900 Bairro Centro
CEP: 88820-000  Içara/SC
Telefone: (48) 3444-1848
Ordenador: Augusto Sérgio Amorim Costa

Protocolo 780467

.

.

IMPRENSA 
OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 059/2014
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Módulo de Acabamento para Estação Digital 
Nuvera 144.
Valor Total: R$ 180.000,00
Data de Assinatura: 10/12/2014
Vigência: 10/12/2014 a 09/12/2015
Pregão Eletrônico: 038/2014/IOE 
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.131.1364.6805
Natureza da Despesa - 4490.52
Fonte do Recurso - 0661
Origem do Recurso - Estadual
Contratado: STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA 
Endereço: ST SIG QUADRA 03, S/N, BLOCO “B”, LOJA 106, 
BAIRRO: ZONA INDUSTRIAL
CEP: 70.610-430 - BRASÍLIA/DF
E-mail: admbelem2@stoque.com.br
Telefone: (31) 3465-3638
Fax: (91) 3215-0230
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 780186

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA: 002/2014
Exercício: 2014
Partes: Imprensa Ofi cial do Estado - IOE e Empresa de 
Processamento de Dados do Estado do Pará - PRODEPA.
Objeto: Cooperação técnica e operacional entre as partes visando 
a implantação do sistema centralizado de consulta à legislação 
estadual denominado LegisPará.
Valor: R$0,00
Vigência: 11/12/2014 a 10/12/2019
Data da Assinatura: 10/12/2014
Foro: Belém-Pará.
Assinaturas: Luís Cláudio Rocha Lima, Presidente da Imprensa 
Ofi cial do Estado - IOE e Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires - 
Presidente da Empresa de Processamento de Dados do Estado 
do Pará - PRODEPA.

Protocolo 780258

.

.

EMPRESA DE 
PROCESSAMENTO 
DE DADOS DO 
ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 330/2014 
Objetivo: Realizar a verifi cação de possíveis problemas em 17 
escolas da SEDUC no município de Castanhal. Recurso: 6622- 
Modernização da Infraestrutura Computacional .

Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal    Estado: PA      País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:79701213220 Nome: Vinícius Domenes Dutra Cargo: Analista de 
Suporte
Matrícula Funcional: 73204
Data Início: 10/12/2014  Data Término: 11/12/2014 Quantidade de 
Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 780090

Portaria: 331-2014 
Objetivo: Deslocamento do Sr. Rodrigo Silveira, responsável Núcleo Paragominas para atender 
ajustes necessários na instalação dos clientes. Recurso: PPA 1377 - Programa Tecnologia da 
Informaçãoe Comunicação/ PTRES 6621 -Implementação da GovernançadeTIC.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Acará/Paragominas    Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:647786062-72 Nome: Rodrigo Ramos Silveira Cargo: Analista de 
Suporte
Matrícula Funcional: 73048
Data Início: 16/12/2014  Data Término: 17/12/2014 Quantidade de 
Diárias: 1,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 780319

Portaria: 332-2014 
Objetivo: Realizar a instalação de um Switch da RNP no container da PRODEPA. Recurso: 
6622 - Modernização da Infraestrutura Computacional.
Fundamentos  Legal: Normativa nº001/2008 - AGE
Município de Origem:  Belém Estado de Origem: PA   País:Brasil
DESTINO(S)
Município: Castanhal    Estado: PA    
País: Brasil
Adicionar+
SERVIDOR:
CPF:634746032-72 Nome: Fernando José Folhado V.Junior Cargo: Analista de 
Suporte
Matrícula Funcional: 73264
Data Início: 11/12/2014  Data Término: 11/12/2014 Quantidade de 
Diárias: 0,5
ORDENADOR
CPF: 16676980282  Nome: Theo Carlos Flexa Ribeiro Pires

Protocolo 780380

.

.

 SECRETARIA ESPECIAL DE 
 ESTADO  DE 
DESENVOLVIMENTO
 ECONÔMICO E INCENTIVO À
 PRODUÇÃO

.

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
MINERAÇÃO

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICAÇÃO 779899
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 1/2012
Onde lê-se: Orçamento: “Programa de trabalho 
22.122.1297.67924534”
Leia-se: “Programa de trabalho
22.122.1297.4534”
Ordenador: Maria Amélia Rodrigues da Silva Enriquez

Protocolo 780403


